

Konzernzahlen

		2018/19	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15
Umsatz und Ergebnis						
Umsatzerlöse	Mio. €	6.754	6.983	6.476	6.387	6.778
EBITDA	Mio. €	353	758	709	518	453
EBITDA-Marge	%	5,2	10,8	10,9	8,1	6,7
Operatives Ergebnis	Mio. €	27	445	426	241	181
Operative Marge	%	0,4	6,4	6,6	3,8	2,7
Jahresfehlbetrag / -überschuss	Mio. €	-805	318	312	181	74
Cashflow und Investitionen						
Cashflow	Mio. €	377	693	634	480	389
Investitionen in Sachanlagen ¹	Mio. €	379	361	329	371	386
Investitionen in Finanzanlagen / Akquisitionen	Mio. €	15	432	164	0	1
Investitionen gesamt	Mio. €	394	793	493	371	387
Wertentwicklung						
Sachanlagen ¹	Mio. €	3.221	3.260	2.972	2.869	2.832
Goodwill	Mio. €	730	1.390	1.191	1.145	1.145
Working Capital	Mio. €	2.008	1.888	1.737	1.665	1.787
Capital Employed	Mio. €	6.072	6.650	6.012	5.791	5.877
Return on Capital Employed	%	0,4	6,7	7,1	4,2	3,1
Kapitalstruktur						
Bilanzsumme	Mio. €	8.188	9.334	8.736	8.133	8.474
Eigenkapital	Mio. €	4.018	5.024	4.888	4.473	4.461
Nettofinanzschulden	Mio. €	1.129	843	413	555	593
Verhältnis Nettofinanzschulden zu Cashflow		3,0	1,2	0,7	1,2	1,5
Eigenkapitalquote	%	49,1	53,8	56,0	55,0	52,6
Nettofinanzschulden in % des Eigenkapitals (Gearing)	%	28,1	16,8	8,4	12,4	13,3
Aktie						
Marktkapitalisierung	Mio. €	2.625	3.014	4.921	3.834	2.782
Gesamtzahl der Aktien per 28./29. Februar	Mio. Stück	204,2	204,2	204,2	204,2	204,2
Schlusskurs per 28./29. Februar	€	12,86	14,76	24,10	13,88	13,63
Ergebnis je Aktie	€	-4,14	1,00	1,05	0,53	0,10
Dividende je Aktie ²	€	0,20	0,45	0,45	0,30	0,25
Dividendenrendite per 28./29. Februar	%	1,6	3,0	1,9	2,2	1,8
Mitarbeiter		19.219	18.515	16.908	16.486	17.231

¹ Einschließlich immaterieller Vermögenswerte.

² 2018/19: Vorschlag.

TABELLE 001

Umsatz nach Segmenten

Mio. €	2018/19	2017/18	+/- in %
Zucker	2.588	3.017	-14,2
Spezialitäten	2.294	1.997	14,9
CropEnergies	693	808	-14,2
Frucht	1.179	1.161	1,5
Konzern	6.754	6.983	-3,3

TABELLE 002

Operatives Ergebnis nach Segmenten

Mio. €	2018/19	2017/18	+/- in %
Zucker	-239	139	-
Spezialitäten	156	158	-1,1
CropEnergies	33	72	-54,3
Frucht	77	76	2,2
Konzern	27	445	-93,9

TABELLE 003